
ПАРЛАМЕНТСКАЯ АССОЦИАЦИЯ
"ДАЛЬНИЙ ВОСТОК И ЗАБАЙКАЛЬЕ"

Общее собрание

РЕШЕНИЕ

11.10.2023 г. Петропавловск-Камчатский № 8

О проекте федерального закона "О
внесении изменений в статью 2 Феде-
рального закона "О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации" и
Федеральный закон "О государствен-
ном регулировании производства и
оборота этилового спирта, алкоголь-
ной и спиртосодержащей продукции
и об ограничении потребления (рас-
пития) алкогольной продукции"

Заслушав и обсудив информацию Председателя Законодательного
Собрания Амурской области Дьяконова К.В. о проекте федерального
закона "О внесении изменений в статью 2 Федерального закона "О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации" и Федеральный закон "О государственном
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)
алкогольной продукции", в соответствии с частью 1 Примерного порядка
рассмотрения проекта законодательной инициативы законодательного
(представительного) органа государственной власти субъекта Российской
Федерации в Совете законодателей Российской Федерации при Федеральном
Собрании Российской Федерации, утвержденного решением Президиума
Совета законодателей Российской Федерации при Федеральном Собрании
Российской Федерации от 14 марта 2013 года, Общее собрание
Парламентской Ассоциации "Дальний Восток и Забайкалье"



РЕШИЛО:

1.Поддержать проект федерального закона "О внесении изменений в
статью 2 Федерального закона "О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации" и Федеральный закон "О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции".

2.Направить подготовленный Законодательным Собранием Амурской
области проект федерального закона "О внесении изменений в статью 2
Федерального закона "О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации" и Федеральный закон "О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции" и сопроводительные документы к нему в
Совет законодателей Российской Федерации при Федеральном Собрании
Российской Федерации для рассмотрения и дачи заключения (прилагаются).

З.С учетом заключения Совета законодателей Российской Федерации
при Федеральном Собрании Российской Федерации рекомендовать
Законодательному Собранию Амурской области рассмотреть вопрос о
внесении указанного проекта федерального закона в Государственную Думу
Федерального Собрания Российской Федерации.

Заместитель председателя
Парламентской Ассоциации СВ. Абрамов


